
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena;
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390
bankovní spojení:
jako „Prodávající" na straně jedné

a

Společnost: Skanska a.s.
se sídlem: Křižíkova 682,186 00 Praha 8 -  Karlín 
zastoupena:

IČ: 26271303 
DIČ: CZ699004845 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
jako „Kupující" na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích v platném znění tuto

KUPNÍ SMLOUVU

k prodeji vytěženého materiálu získaného při realizaci stavby „D1 modernizace - úsek 
12, EXIT 90 Humpolec -  EXIT 104 Větrný Jeníkov (2020)“

číslo smlouvy Prodávajícího: 02PT-006252 - 1. tOSL̂ O -  00ZŘ
číslo smlouvy Kupujícího: 76 0608 26937 5 298
číslo SAP Kupujícího: 10000147787

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s dále uvedeným materiálem a dle ujednání v zadávací 
dokumentaci je vlastníkem: asfaltové směsi frézované a vybourané, suti z vybourané 
cementobetonové vozovky a demontovaných ocelových svodidel, získaných při realizaci stavby „D1 
modernizace -  úsek 12, EXIT 90 Humpolec -  EXIT 104 Větrný Jeníkov (2020)

2. Předmětem této smlouvy je prodej nepotřebného materiálu asfaltové směsi, suť z vybouraného 
CBK, ocelové konstrukce (to vše dále jako „předmět prodeje" nebo „materiál"), který Prodávající 
touto smlouvou prodává a Kupující se zavazuje tento materiál v dohodnutém termínu převzít a 
zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

3. Výše uvedený vytěžený materiál splňuje podmínky vedlejšího produktu ve smyslu § 3 odst 5, 
zákona č. 185/2001 Sb, o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.



Podmínky prodeje
I I .

1. Kupující se zavazuje:

a) Předmět prodeje převzít: v průběhu realizace, a to v množství uvedeném v tabulce oddíl lil, 
bod 1.

Místem převzetí je: stavba D1 modernizace -  úsek 12, EXIT 90 Humpolec -  EXIT 104 Větrný 
Jeníkov (2020).

b) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 5-ti následujících 
pracovních dnů po datu dle písm. a) tohoto odstavce je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje;

a) Umožnit Kupujícímu převzít v průběhu reaíizacer veškerý materiál k převzetí v dohodnutém 
množství.

b) Předat Kupujícímu použitý materiál (věci / výrobky) v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
včetně související dokumentace.

c) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj D1 modernizace -  úsek 12, EXIT 90 
Humpolec -  EXIT 104 Větrný Jeníkov (2020)

d) Při neumožnění převzetí materiálu Kupujícím v dohodnutém množství a v průběhu realizace se 
termín Kupujícího pro převzetí stanovený v čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy prodlužuje o 
každý i započatý den prodlení Prodávajícího, resp. den, kdy Kupující nemohl materiál nebo 
nějakou jeho část z důvodů na straně Prodávajícího převzít.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. ve 
výši:

materiál______________
Asfaltové směsi_______
Suť z vybouraného CBK 
Ocelové konstrukce 
Betonová svodidla

Cena celkem 3 523 605,20 Kč

Cena celkem 3 523 605,20 Kč bez DPH vyplývá ze Závazku o odkoupení vytěženého materiálu od 
investora a hospodařeni s daným materiálem.

2. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena do 30-ti dnů od doručení faktury na adresu Kupujícího pro 
zasílání faktur. Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.

3. Veškeré faktury vystavené Prodávajícím musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými 
právními předpisy obsahovat též číslo smlouvy Kupujícího a č. SAP Kupujícího a musí být doručeny



na adresu pro doručování faktur Kupujícího: Skanska a.s., Křižíkova 682, 186 00 Praha 8 -  Karlín. 
Pro případ porušení povinnosti Prodávajícího uvedené předchozí větě, je Kupující oprávněn fakturu 
vrátit Prodávajícímu a nebude v prodlení se splněním svých peněžitých povinností.

IV.
Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení - jd e  o použitý materiál, 
s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze jeho kvalitu 
Kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a zákona 
č. 219/2000 Sb. o majetku ČR.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána srozumitelně, určitě, na základě pravdivých 
údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící 
jejímu uzavření.

4. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť Prodávající je 
subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy uveřejňovat. Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí Prodávající.

5. Kupující nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

6. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě.

2 o -os- m )
V Praze dne....................  V Brně d ne ........................................

za Prodávajícího za Kupujícího



Betony
SO Období
12-101.1 04/2020 1131501 Odstranění krytu vozovek z betonu
12-101.1 04/2020 11315-02a Likvidace deponovaného CBK v prostoru odpočívky v km 105,3

Asfalt
50 Období
12-101.1 04/2020 11333 Odstranění podkladů a vozovek s asf. pojivém
12-101.1 04/2020 11372 Frézování vozovek asfaltových

Ocel
SO Období
12- 101.1 04/2020
13- 201.1 04/2020 
13-201.1 04/2020 
13-203.1 04/2020 
13-203.2 04/2020

9113X3a Svodidlo ocel silniční úroveň NI, N2, H l, H2, H3 demontáž 
96785 Vybourání mostních dilatačních závěrů 

967864 Vybourání motních ložisek z oceli 
9117C3 Svodidlo ocel zábradelní H2 - demontáž 

96785 Vybourání mostních dilatačních závěrů

Betonová svodidla 
SO Období
12- 101.1 04/2020 911FB3 Svodidlo betonové H l výška 1,2 m - demontáž
13- 201.1 04/2020 911FD3 Svodidlo betonové H3 výška 1,2 m - demontáž



Stavba: D1 modernizace -  úsek 12 (2020)
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zhotovitel: Skanska a.s.
Stavba: D1 úsek 12, EXIT 91 Humpolec -  EXIT 104 Větrný Jenikov

Datum: 13.5.2020

Výkaz vytěženého materiálu dle formuláře 2.3.1 Závazek odkoupeni vytěženého materiálu 
Období: bfezen - duben 2020

Materiál

Asfaltové směsi

Suť z vybouraného CBK

Ocelové kontrukce

Betonová svodidla

Celkem za vytěžený m ateriál a stavbu (bez DPH)

{- ŘSD ČR
ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  d á l n ic  CR

pozn.: ocelová svodidla, dilatační závěry a ložiska jsou s koeficienty v tabulce níže

Přehled frézování zpevněných ploch asfaltových

Přehled odstraněného krytu vozovek z betonu

Přehled výziskú - ocel

Stránka 1 z 1

SKANSKA

3 523 605,20 Kč 3 523 605,20 Kč

Odsouhlasili: 

Za TDS:

Za TDI:

Za Zhotovitele stavby


